
Российская Федерация 
Иркутская область 

Управление образования  

Администрации Шелеховского муниципального района           

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования Шелеховского района 

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА» 

 

ПРИКАЗ 
 

от  «15» октября 2021 года            № 178 
 

г. Шелехов 
 

 

Об итогах проведения заочного 

районного конкурса-выставки «Дары осени» 

 

На основании приказа № 157 от 16 сентября 2021 года о проведении заочного 

районного конкурса-выставки «Дары осени» среди воспитанников, 

обучающихся учреждений дошкольного, общего и дополнительного 

образования Шелеховского района, с целью создания условий для реализации 

творческого потенциала детей средствами декоративно-прикладного творчества, с 

4 по 15 октября 2021 года был организован заочный районный конкурс-выставка 

«Дары осени».  На конкурс-выставку представлено 160 работ от 178 участников 

из  19 образовательных учреждений Шелеховского района: МБОУ ШР «СОШ № 

4», МКОУ ШР «СОШ № 5», МКОУ ШР «СОШ № 6», МКОУ ШР «СОШ № 8», 

МКОУ ШР «СОШ № 9», МКОУ ШР «ООШ № 11», МКОУ ШР «НШДС № 10», 

МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино», МКДОУ ШР «Детский сад № 2 

«Колосок», МКДОУ ШР «Детский сад № 3 «Сказка», МКДОУ ШР «Детский сад 

№ 4 «Журавлик», МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка», МКДОУ ШР 

«Детский сад № 9 «Подснежник», МКДОУ ШР «Детский сад № 10 «Тополёк»,  

МКДОУ ШР «Детский сад №12 «Солнышко», МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга», МКДОУ ШР «Детский сад № 17 «Золотой ключик», МКДОУ ШР 

«Детский сад комбинированного вида  № 19  "Малышок", МКОУ ДО «ЦТ». 

По итогам выставки членами жюри были определены победители. 

Представленные работы разнообразны, соответствуют тематике и номинациям 

выставки, выполнены качественно, на высоком художественно-эстетическом 

уровне, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заочного районного конкурса-выставки «Дары осени» 

(Приложение 1). 

1.1. Наградить грамотами победителей заочного районного конкурса-выставки 

«Дары осени», участников сертификатами. 

2. Объявить благодарность:  

-педагогам, подготовившим победителей заочного районного конкурса-

выставки «Дары осени». 

3. Объявить благодарность членам жюри:  

- Заморской Ларисе Хакимовне, методисту АНО ДПО «Областной учебно-

методический центр», г. Иркутск. 



- Федотовой Наталье Устиновне, педагогу ДО МБУДО «СЮТ»                       

г. Ангарск; 

- Мухаматьяновой Эльвине Руслановне, педагогу ДО МУ «Комплексного 

центра социального обслуживания населения Фрунзенского района г. Ярославля»; 

- Лапуга Елене Анатольевне, педагогу ДО МБУДО «СЮТ» г. Ангарск; 

-Михеевой Юлии Витальевне, педагогу-организатору МБУДО                           

г. Иркутска «Центр детского технического творчества»; 

- Малафеевой Валентине Петровне, педагогу ДО МБОУ ДО «Центр 

творчества»;  

- Дубковой Ирине Владимировне, педагогу ДО МБОУ ДО «Центр 

творчества». 

4. Объявить благодарность организаторам выставки: 

- Юронас М.В., зав. отделом, педагогу ДО  МБОУ ДО «ЦТ»; 

- Осипову С.В., педагогу-организатору МБОУ ДО «ЦТ» 

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на зав. техническим 

отделом Юронас М.В., педагога-организатора Осипова С.В. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР 

Москвитину А.К. 

 

 

Директор            Л.А. Дряхлова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу 

 от 15.10.2021г. № 178 

№ 
Ф.И. автора 

(полностью) 

Название 

работы 

Ф.И.О. 

педагога 
Учреждение Место 

Победители в номинации «Садовая скульптура» 

1.  Баева Алиса 
«Девушка 

Осень» 
Походяева С.Б. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

2.  
Башаримов 

Андрей 

Весёлые 

филины 
Бехтер Н.Г. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

3.  Безлер Иван 
«Осеннее 

изобилие» 
Солдатова С. А. 

МКОУ Шелеховского района 

«Большелугская средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

1 

4.  
Дзерук 

Елизавета 

«Райские 

птички» 

Середкина Ж. А. 

Врублевская Л. И. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 9 

«Подснежник», 
1 

5.  
Ермолаев 

Макар 
«Госпожа Сова» Потеряева М. А. МКОУ ШР «НШДС № 10» 1 

6.  Камаева София 
«Избушка Бабы-

Яги» 
Демьянкова О. О. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

7.  
Клеменов 

Максим 

«Мы едем, едем, 

едем в далёкие 

края» 

Удалова Т. В. 
МКДОУ ШР «Детский сад №1 

«Буратино» 
1 

8.  Клостер Глеб 
«Волшебный 

башмачок» 
Чумовская Т. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 7 

«Брусничка» 
1 

9.  
Масимова 

Софья 
«Обезьянки» Ложкина Н.А. 

МКОУ Шелеховского района 

«Большелугская средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

1 

10.  Нагибина Катя «Зайка» Хайрулина Т. А. 
МКДОУ ШР «Детский сад № 3 

«Сказка» с.Большой Луг 
1 

11.  
Никитенко 

Даниил 

«Осенняя 

сказка» 
Бехтер Н.Г. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

12.  
Павлова 

Вероника 
«Теремок» Гиренко А. С. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 3 

«Сказка» с.Большой Луг 
1 

13.  
Панчина 

Валентина 

«Охотничий 

домик» 
Лагерман И. В. МКОУ ШР «ООШ №11» 1 

14.  
Шамшудинов 

Егор 
«Кактус» Морозова И.С МКОУ ШР «НШДС № 10» 1 

15.  
Щепина 

Аврора 
«Единорог» 

Волкова Т.Л. 

Емельянова Е.А. 

«Детский сад комбинированного 

вида  № 19  "МАЛЫШОК" 

 

1 

16.  
Ажаров 

Андрей 

«В гостях у 

паучка» 
Пуртова Е.К. МКОУ ШР «НШДС № 10» 2 

17.  
Богданов 

Артем 

«Осенние 

разговоры у 

костра» 

Мешкова Е. А., 

Таркова Ю. В. 

МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
2 

18.  
Воронин 

Евгений 
«Индеец Джо» Кудаков С.Н. МКОУ ШР «ООШ №11» 2 

19.  
Дорожанова 

Алина 

«Хижина в 

лесу» 

Просвиренникова 

А. А. 
МКОУ ШР «СОШ № 9» 2 

20.  
Игнатьев 

Анатолий 

«Котенок 

Симба» 

Соловьева Н. П. 

Пешкова О. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад №4 

«Журавлик» 

 

2 

21.  
Ковецкий 

Андрей 

«Маша и 

медведь» 
Безгина Н. Л. 

МКДОУ ШР «Детский сад №1 

«Буратино» 
2 



22.  
Контомирова 

Лиза 
«Лесовичок» 

Карлина М.Н. 

Чернавина Е.С. 

МКДОУ ШР «Детский сад №17 

«Золотой ключик» 
2 

23.  
Непомилуева 

Диана 
«Осенние дары» Суренкова И. А. 

МКОУ Шелеховского района 

«Большелугская средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

2 

24.  
Никифоров 

Андрей 

«Корабль 

осени» 
Хайрулина Т. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 3 

«Сказка» с.Большой Луг 
2 

25.  Осипов Денис «Сова» Чернобривая С. А. 
МКДОУ ШР «Детский сад №12 

«Солнышко» 
2 

26.  

Остроухова 

Екатерина, 

 

Тарабукина 

Маргарита 

«Хозяин леса» Красулина Н. В. 

МКОУ Шелеховского района 

«Большелугская средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

2 

27.  Петрова Лилия Дух леса Сокуева Е.И. МБОУ ШР «СОШ 4» 2 

28.  
Попов 

Артемий 

«Лесная 

хижина» 
Андреева Е.А. 

МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
2 

29.  
Сверкунов 

Тимофей 

«Мишка и 

шишки» 
Походяева С.Б. МБОУ ШР «СОШ 4» 2 

30.  
Беднягина 

Виктория 

«В гостях у 

осени» 

Юрковская Е. В., 

Китаева Н. Н. 

МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
3 

31.  

Гильманшин 

Александр с 

мамой Ольгой 

Александровно

й 

«Ёжик» 
Кун А. М., 

Новопашина О. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад №12 

«Солнышко» 
3 

32.  
Деревянко 

Миша 

«Осенний 

пенёк» 

Чернавина Е.С. 

Карлина М.Н. 

МКДОУ ШР «Детский сад №17 

«Золотой ключик» 
3 

33.  
Зенченко 

Тимофей 
«Осеннее чудо» 

Брылева Е.С. 

Яковлева К.Д. 

МКДОУ ШР «Детский сад №17 

«Золотой ключик» 
3 

34.  

Коллективная 

работа группы 

«Подсолнушек

 

«Лесными 

тропинками» 
Климова Е. В. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 9 

«Подснежник», 
3 

35.  
Колодин 

Тимофей 
«Лесной олень» 

Азовская Е. В., 

Котельникова Ж. И. 

МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
3 

36.  
Комарицкая 

Вероника 
«Ежики» Родикова Н.Ю МКОУ ШР «НШДС № 10» 3 

37.  
Решетнёва 

Ангелина 
«Феечка осени» Решетнёва О.А. МБОУ ШР «СОШ 4» 3 

38.  

 

Самойлов 

Михаил 
«Мудрая Сова» Шатовкина Н. В. 

МКДОУ ШР «Детский сад №1 

«Буратино» 
3 

39.  

 

Стельникович 

Владислава 
«Барби» Русанова Л.А. МКОУ ШР «ООШ №11» 3 

40.  Фот Виталий «Старичок» Пуртова Е. К. МКОУ ШР «НШДС № 10» 3 

41.  Харин Денис 
«Запасливый 

ёжик» 
Кузьминкова Л.Г. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 2 

«Колосок» 
3 

42.  
Хахалев Иван 

 
"Павлин" Хахалева О. М. Хахалева Оксана Михайловна 3 

 

 



Победители в номинации «Осеннее чудо» 

1.  Бердыкина Полина 
«Чудо-

чайник» 
Камышенко Е. А. МКОУ ШР «СОШ №6» 1 

2.  
Гороховский 

Мирон 

«Миссис 

Тыковка» 
Ширина А.А. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

3.  Елохин Георгий «Сказка» Чеснокова С. М. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

4.  Зилинская Софья 
«Бочонок 

изобилия» 

Хорошева А.В. 

Власова Ю. О. 

МКДОУ ШР «Детский сад №12 

«Солнышко» 
1 

5.  Кропинова Тея 
«Весёлый 

Крош» 
Серебрякова О.Н. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 10 

«Тополёк» 
1 

6.  Мезенцева Мария «Моя Родина» Гудина М. С. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

7.  Беляев Артем 
«Подарки 

осени» 
Москвитина М.И. 

МКОУ Шелеховского района 

«Большелугская средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

2 

8.  Блинов Тимофей 
"Осенний 

букет" 
Мокрецова О.М. 

«Детский сад комбинированного 

вида  № 19  "МАЛЫШОК" 
2 

9.  Горбунов Иван «Чиполлино» Юронас М. В. МБОУ ДО «ЦТ» 2 

10.  Гужова Вероника «Мельница» Беляева С.Н. 
«Детский сад комбинированного 

вида  № 19  "МАЛЫШОК" 
2 

11.  Егоров Тимофей 
«Девушка 

Осень» 
Хомколова С.В. МБОУ ШР «СОШ 4» 2 

12.  Иванов Григорий 

«Тетушка сова 

– дары лесные 

принесла» 

Гайчук О. Е. 
МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
2 

13.  
Куцоконь 

Елизавета 

«Колодец 

желаний» 
Андреева Л. Г. МБОУ ШР «СОШ 4» 2 

14.  Погодаев Егор 
«Три 

поросенка» 
Мавричева И.В. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 3 

«Сказка» с.Большой Луг 
2 

15.  
Потапова 

София 

«Осенний 

кораблик» 

Чапига 

О. В. 
МКОУ ШР «СОШ №6» 2 

16.  Урбанович Артём «Паучок» Безгина Н. Л. 
МКДОУ ШР «Детский сад №1 

«Буратино» 
2 

17.  
Шуткина 

Александра 

«Ежиная 

семейка» 
Денисова Т. А. 

«Детский сад комбинированного 

вида  № 19  "МАЛЫШОК" 
2 

18.  Ведяшкин Иван 
«Осенний 

урожай» 

Ведяшкина А. А. 

 
МБОУ ШР «СОШ 4» 3 

19.  Дятлова Алена 
«По морям, по 

волнам» 
Малафеева В. П. МБОУ ДО «ЦТ» 3 

20.  Ильина Вероника 
«Семейка 

Борщёвых» 
Семенова Т.И. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 10 

«Тополёк» 
3 

Победители в номинации «Мозаика осенних листьев» 

1.  Васеева Полина «Маша в лесу» 
Середкина Ж. А. 

Врублевская Л. И. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 9 

«Подснежник», 
1 

2.  Воронцов Данил 
«Домик 

лешего» 
Русанова Л. А. МКОУ ШР «ООШ №11» 1 



3.  Головнев Руслан 
«Краски 

осени» 
Лебедева Е.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 1 

4.  Грайзер Артём 

«У леса на 

опушке живет 

яга в избушке» 

Грайзер Е. В. МБОУ ДО «ЦТ» 1 

5.  Сизых Диана 
«Осеннее 

панно» 
Ширина А.А. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

6.  Титова Алиса 
«Осенняя 

белочка» 
Гераськина Т.А. МБОУ ШР «СОШ 4» 1 

7.  
Шамсутдинова 

Валерия 
«Осень» Чистилина Л.О. МБОУ ДО «ЦТ» 1 

8.  Аникин Семён 
«Осенний 

букет» 
Зюзина А.В. МБОУ ШР «СОШ 4» 2 

9.  Веселов Данил 
«Осенняя 

сова» 
Постникова С.В. МКОУ ШР «СОШ № 5» 2 

10.  Мамонтова Варвара 
«Курочка с 

цыплятами» 
Грайзер Е. В. МБОУ ДО «ЦТ» 2 

11.  
Мишутин 

Александр 

«Совушка-

сова» 
Ростовцева О.Е. МКОУ ШР «СОШ №6» 2 

12.  
Романова 

Даша 

«Ёжик в 

осеннем лесу» 
Лагерман И. В. МКОУ ШР «ООШ №11» 2 

13.  Саприкова Таисия «Осенний лес» Чистилина Л. О. МБОУ ДО «ЦТ» 2 

14.  Вершинин Платон «Часы» 
Дудорова М.В. 

 

«Детский сад комбинированного 

вида             № 19  "МАЛЫШОК" 

 

3 

15.  Григорьева Света «Ежик» Хайрулина Т. А. 
МКДОУ ШР «Детский сад № 3 

«Сказка» с.Большой Луг 
3 

16.  Каюмов Тимур 
«Герб города 

Шелехова» 

Калентичева Е. К., 

Гаврилова В. Ю. 

МКДОУ «Детский сад № 15 

«Радуга» 
3 

17.  Ожигова Лена 
«Домик в 

осеннем лесу» 
Ноздрина М. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 7 

«Брусничка» 
3 

18.  Паршина Софья 
«Дары 

природы» 
Дубкова И. В. МБОУ ДО «ЦТ» 3 

19.  Склянов Артём 
«Краски 

осени» 
Новикова Т. Н. 

МКДОУ ШР «Детский сад №1 

«Буратино» 
3 

20.  
Татарников Егор 

Сергеевич 

«Осенний 

букет в 

корзине» 

Соловьева Н.П., 

Пешкова О. А. 

МКДОУ ШР «Детский сад №4 

«Журавлик» 

 

3 

21.  
Шаманская 

Доминика 

«Осень в 

красках» 

Константинова 

И. В. 

МКДОУ ШР «Детский сад № 7 

«Брусничка» 
3 

 

 

 

 

 

 


